
Stránka 1 z 5

Zápis
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice

č. 6/2014 konaného dne 16. prosince 2014 od 19:00 hodin 
zasedací místnosti obecního úřadu ve Velké Jesenici

Přítomni: Cohorna, Cohornová, Jeništa, Kmoníček, Krčil, Meier, Rudolf, Zelený
Omluven: Souček
Veřejnost: 21

Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. Konstatoval, že veřejné 
zasedání bylo včas a řádně svoláno, je přítomna nadpoloviční většina členů obecního 
zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního 
zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen, a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky.

Zapisovatel: Rudolf
Ověřovatelé zápisu: Kmoníček, Krčil

Návrh programu:
1. Kontrola úkolů
2. Plnění rozpočtu a rozpočtové úpravy
3. Rozpočtové provizorium na rok 2015
4. Dotace
5. Úprava odměňování zastupitelů
6. Pořádání svatebních obřadů
7. Volba zástupců obce do školské rady
8. Inventarizace
9. Hodnotící komise pro rekonstrukci samoobsluhy
10. Dopady činnosti firmy Jeseničan s.r.o. na obec a občany
11. Informace a diskuse

Hlasování o programu
Hlasování: ANO:     8        NE:     0       ZDRŽELO SE:      0  
Program zasedání č. 6/2014 byl schválen

1. Kontrola úkolů
24/10 – Zajistit kolaudaci veř. osvětlení u Místa her a tělocvičny - sepsat smlouvy o VB   
             s ÚPZSVVM a Českou Poštou a.s.         starosta – nesplněno,   trvá.

       Čeká se na vyjádření ČP zda předá obci část pozemku, kde vede připojovací kabel.

25/10 – Zajistit kolaudaci antukového hřiště – nutno zajistit revizi elektro a vlastní kolaudaci          
                                         starosta – nesplněno – trvá, zajišťuje se chybějící stavební povolení.

2. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření
2.1. Rozpočtové opatření č. 7/2014

Starosta předložil a okomentoval plnění rozpočtu. Zastupitelstvu dal na vědomí rozpočtové 
opatření č. 7/2014, které učinil v listopadu.

2.2. Rozpočtové opatření č. 8/2017
Starosta předložil zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 8/2014.



Stránka 2 z 5

Usnesení č. 1/6/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2014 
učiněné starostou a schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2014 tak, jak je uvedeno v 
příloze.

Hlasování: ANO:        8 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0
Usnesení č. 1/6/2014 bylo přijato

3. Rozpočtové provizorium na rok 2015
Starosta navrhnul, aby stejně jako v minulých letech byl definitivní rozpočet obce na rok 2015
sestaven v lednu příštího roku podle zůstatku z roku 2014 a aby obec do té doby hospodařila 
v režimu rozpočtového provizoria. Dále poukázal na velmi omezené možnosti rozpočtu 2015. 
Starosta tedy vyzval zastupitele i veřejnost ke střídmým úvahám nad potřebami příštího 
rozpočtu.

Usnesení č. 2/6/2014 – Zastupitelstvo schvaluje, že obec bude od 1.1.2015 hospodařit 
podle rozpočtového provizoria v příloze.

Hlasování:   ANO:      8 NE:    0 ZDRŽELO SE:    1
Usnesení č. 2/6/2014 bylo přijato

4. Dotace 
4.1. Dotace přijímané
Starosta informoval o podané žádosti o dotace Královéhradeckého kraje z Programu Obnovy 
Venkova (POV) ve výši 96.000 na opravu schodů v uličce ke kostelu. 
Dále informoval o přijetí dotace KHK na JSDH na vybavení ve výši 20.000 a navrhnul
usnesení:

Usnesení č. 3/6/2014 – Zastupitelstvo schvaluje žádost o poskytnutí finanční podpory 
z POV Královéhradeckého kraje, a to:
Z dotačního titulu 2 - žádost o dotaci ve výši 96.000 Kč na akci Oprava místní uličky 
„Schody ke kostelu“.
a dále schvaluje přijetí dotace na JSDH podle smlouvy o poskytnutí dotace KHK 
číslo 14JPO03-0062.

  
  Hlasování: ANO:      8 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0

       Usnesení č. 3/6/2014 bylo přijato

4.2. Dotace vyplácené
Starosta informoval o žádosti mysliveckého spolku o dotace ještě v letošním roce a po krátké 
diskuzi zastupitelů navrhnul usnesení:

Usnesení č. 4/6/2014 – Zastupitelstvo schvaluje dotaci Mysliveckému spolku Velká 
Jesenice v roce 2014 ve výši 5000 Kč ve stejném režimu jako ostatním spolkům.

Hlasování: ANO:      8 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0
     Usnesení č. 4/6/2014 bylo přijato

Dále starosta informoval, že spolky předkládají vyúčtování letošních nákladů k proplacení a 
žádosti na dotace v příštím roce, které budou předmětem schvalování rozpočtu na rok 2015.

5. Úprava odměňování zastupitelů
Starosta informoval o své chybě při návrhu odměn zastupitelů. V usnesení č. 1/5/2014 navrhnul 
a zastupitelstvo schválilo v bodě d) zaokrouhlenou výši odměny 500, kterou ovšem právní 



Stránka 3 z 5

předpisy neumožňují. Starosta informoval, že podle tohoto bodu nebyla doposud odměna 
vyplacena, takže jde o chybu pouze administrativní. Nově navrhnul usnesení:

Usnesení č. 5/6/2014 – Zastupitelstvo obce stanovuje:
Zastupitelům, kteří nejsou starostou, místostarostou, nebo předsedou či členem výboru 
náleží měsíční odměna 460,- Kč. Měsíční odměna je platná od 1.1.2015.

Hlasování: ANO:      8 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0
    Usnesení č. 5/6/2014 bylo přijato

6. Pořádání svatebních obřadů
Starosta informoval o možnosti v obci oddávat a navrhnul usnesení:

     Usnesení č. 6/6/2014 – Zastupitelstvo obce schvaluje konání sňatečných obřadů na celém 
území obce Velká Jesenice, včetně jejích částí Veselice a Volovka, a to v pracovní dny a
soboty mimo státem uznané svátky v době od 8:00 do 14:00 hodin. Oddávat mohou 
starosta a první místostarosta obce.

Hlasování:   ANO:      8            NE: 0               ZDRŽELO SE: 0
     Usnesení č. 6/6/2014 bylo přijato

7. Zástupci obce do školské rady
Starosta navrhnul usnesení:

Usnesení č. 7/6/2014 – Zastupitelstvo obce jmenuje jako zástupce zřizovatele ve školské
radě školského zařízení Zákadní škola a Mateřská škola Velká Jesenice Petra Jeništu a 
Jaroslava Zeleného.

Hlasování: ANO:      8 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0
     Usnesení č. 7/6/2014 bylo přijato

8. Inventarizace
Starosta seznámil zastupitele s příkazem starosty k inventurám 2014, v němž jmenuje členy 
dílčích a hlavní inventarizační komise a jim určené úseky inventur včetně termínů.

         Usnesení č. 8/6/2014 – Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur na rok 2014 tak jak 
je uveden v příloze.

Hlasování: ANO:      8 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0
      Usnesení č. 8/6/2014 bylo přijato

9. Hodnotící komise pro rekonstrukci samoobsluhy
Starosta požádal zastupitelstvo, aby vzhledem k předpokládanému termínu vyhodnocování 
nabídek na rekonstrukci a zateplení prodejny v období koncem tohoto a počátku příštího roku, 
a tím možné širší nepřítomnosti zastupitelů delegovalo svoji pravomoc jmenovat hodnotící na 
starostu. Důvodem je možnost operativního jmenování členů komise a navrhnul usnesení:

  Usnesení č. 9/6/2014 – Zastupitelstvo obce, podle bodu 3.1. a) „Směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu Obce Velká Jesenice“ deleguje pravomoc jmenovat
hodnotící komisi a komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku „Snížení 
energetické náročnosti čp. 182 Velká Jesenice“ starostovi obce.

  Hlasování: ANO:      8 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0
Usnesení č. 9/6/2014 bylo přijato



Stránka 4 z 5

10. Dopady činnosti firmy Jeseničan s.r.o. na obec a občany
Starosta informoval přítomné o doposud proběhlých jednáních týkajících se dlouhodobého 
vypouštění odpadních vod s nepovoleným množstvím tuků devastující účinnost obecní 
kořenové čističky odpadních vod a v minulosti i neochotě umožňovat vedení obce odebírat 
kontrolní vzorky vypouštěných vod v areálu firmy před vtokem do kanalizace. Příchodem 
nového vedoucího provozu se množství tuků v odpadních vodách snížilo a zlepšila se i 
spolupráce s obcí. 
Druhý problém - obtěžování bytové zástavby v okolí Jeseničanu těžkým zápachem často se 
opakujícím v nepravidelných intervalech se nedaří zlepšit. Ani kontroly kompetentních 
orgánů krajské hygieny a životního prostředí neshledaly zásadní porušování provozního řádu.    
O vyjádření požádal zástupce firmy Jeseničan pana Pavlištu, který vyjmenoval technická 
opatření pro zlepšení situace. Uvedl, že pro výrazné snížení množství tuků ve vypouštěných 
odpadních vodách je připravena realizace výstavby účinnějšího Lapolu pro zachycení tuků. 
Dále budou dva odvětrávací průchody z přípravny, dosud vyvedené nad střechu svedeny do 
potrubí a filtrovány. Měla by být instalována roletová „rychlovrata“ u výrobních prostor a 
bylo ukončeno zpracování střívek. Na přímý dotaz pana Šrámka požadujícího záruky, že 
zápach bude odstraněn, odpověděl, že zcela ho vyloučit nelze. 
Starosta dále vyzval k široké diskusi přítomných. Po bouřlivé diskuzi, do níž se zapojili 
z přítomné veřejnosti paní Hofmanová a pánové Šrámek, Schmiedt, Kratěna, Darius a
Vohralík. Někteří z nich vytýkali starostovi, že podle jejich názoru málo iniciativně a důrazně 
problém zápachu řeší. Ten oponoval, že daleko častější by měla být samostatná iniciativa 
jednotlivých občanů zápachem obtěžovaných. Jedna petice v roce nevytvoří potřebný tlak. Ze 
zastupitelů se do diskuze zapojil p. Krčil, Meier, Cohorna. Z diskuze vyplynulo, že výrazný 
zápach se vyskytuje spíše mimo pracovní dobu, v průběhu svátků a nebo o víkendech. 
Diskutující se závěrem shodli pokusit se řešit problém zápachu prostřednictvím jednání 
iniciovaných obcí.

        Usnesení č. 10/6/2014 – Zastupitelstvo obce ukládá starostovi vyvolat jednání 
kompetentních státních orgánů (stavebního úřadu, hygieny, životního prostředí a příp. 
dalších) s oprávněnými zástupci firmy Jeseničan, zastupitelstva a občanů o opatřeních 
k odstranění obtěžujícího zápachu, a to v termínu do 15.2.2015. 

     Hlasování: ANO:      8 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0
Usnesení č. 10/6/2014 bylo přijato

11.  Informace a diskuse
Podepsané smlouvy:
18_VAKSTAV_Dodatek č.2 o konečné ceně o 600.000 Kč nižší za splaškovou kanalizaci pod 

silnicí. 
19_dotace JSDH_KHK ve výši 20.000 Kč na vybavení
20_tankovani AGRO. Na základě zkušeností ze zásahu při požáru slámy v Šestajovicích je 

smlouvou zajištěna možnost samoobslužného tankování pohonných hmot i v noci na obecní 
kartu.

21_dodatek c.3 ke smlouvě Marius Pedersen – ceny pro rok 2015 zůstávají na úrovni roku 2014. 

Výsledky auditu – Kontrola auditorů zjistila chybné zaúčtování v rámci kapitol klasifikované 
jako méně závažné bez ovlivnění výsledku. 

Odchycený a ustájený pes – ve Veselici byla odchycena ztracená fena. Pro obec se jednalo o 
nákladnou záležitost. Odchyt, veterinární ošetření a ustájení za jeden měsíc přišlo obec na 
17.500Kč.



Stránka 5 z 5

Vodovod do Č Skalice – město nemá zájem o tranzit pitné vody, za který platilo 290.000 Kč/rok   
                          protože má vlastní zdroje. Nadále bude odebírat pouze sanitární množství 
                          (cca 25% původního objemu, aby voda v potrubí nestála) za paušální cenu. 
                          Jedná se o úhradě poměrného podílu města na fond infrastruktury a cenu 
                          vody za případný odběr nad sjednaný limit.
                          
Diskuze:
p. Kratěna – zajímal se zda Svazek obcí Metuje neplánuje řešit uskladnění bioodpadu stavbou 
                     společné kompostárny. Odp. starosta – dosud se na toto téma nehovořilo.  
p. Krčil – vysvětlil možnost potřeby doplnění PHM během zásahu s čímž je problém hlavně v 
                 noci i u profesionálních hasičů.
p. Čtvrtečka – upozornil, že cesta od Kapličky k N. Dvoru nebyla uvedena do původního 
                       stavu po provozu při rekonstrukci silnice. Odp. starosta – v současnosti  
                       naváží stavebník zavážku na svoji parcelu u bývalé vodárny. Má povinnost 
                       uvést do původního stavu.

- Připomněl potřebu uvažovat o výspravě asfaltové cesty u N. Dvora
p. Kratěna – proč se neuklízí u Kapličky ohniště po čarodějnicích. Materiál se tam pak 
                     hromadí průběžně. Odp. starosta- roští tam navezla obec. Zajistí úklid.
p. Effenberk – cestu u Kapličky nejvíc poškodil stavebník navážející závažku. Auta jezdí 
                     v době kdy je přemokřeno.
p. Valešová – u parku zůstaly panely po stavbě kanalizace – odp. starosta uklidí VAKSTAV
p. Vohralík – opakovaně si stěžuje na problém s parkováním aut neukázněných řidičů -  
                       sousedů parkujících v nepřehledné zatáčce u apartmánů „U lípy“ nebo 
                       těsně za ní. Nezodpovědně zaparkovaná auta přesahující do vozovky tak 
                       vytvářejí krizové situace v momentě, kdy vyjíždí na silnici, protože přes ně 
                       není dostatečný výhled. Mimo to tvoří nečekanou překážku pro vozidla jedoucí 
                       v pruhu na Č. Skalici. Hrozí tak střet s protijedoucími účastníky sil. provozu. 
p. Darius – přidává se ke stížnosti p. Vohralíka a navrhuje instalaci zrcadla. 1. místostarosta 
                   projedná s dopravním inženýrem PČR včetně možného dopravního značení. 
                   Společně se starostou upozorní neukázněné majitele na nevhodnost stávajícího 
                   parkování jejich vozidel s tím, že při opakování bude k řešení vyzvána PČR.  
                   
                   .                        . 
Ve Velké Jesenici dne 16. prosince 2014 skončeno ve 20,50 hod.
Zapsal: Rudolf                      

Ověřovatelé:         Starosta obce:

Jaroslav Kmoníček          Břetislav Krčil                                 Petr Jeništa



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2014
PŘÍJMY 2.5.2014 2.5.2014 14.5.2014 14.5.2014 26.6.2014 26.6.2014 18.7.2014 18.7.2014 23.9.2014 23.9.2014

č.účtu text

Vyvěšený 

návrh 

Změny ke 

schválení

Schválený 

rozpočet

Opatření 

č.1

Po opatř. 

č.1

Opatření 

č.2

Po opatř. 

č.2

Opatření 

č.3

Po opatř. 

č.3

Opatření 

č.4

Po opatř. 

č.4

Opatření 

č.5

Po opatř. 

č.5

Opatření 

č.6

Po opatř. 

č.6

Opatření 

č.7

Po opatř. 

č.7

Opatření 

č.8

Po opatř. 

č.8

1111 daň z přijmů ze závislé činnosti 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 479 487 92%
1112 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 162 127 81%
1113 DPFO z kapital.výnosů 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 5 000 175 000 175 000 173 432 99%
1121 daň z příjmů práv. osob 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 491 623 99%
1122 daň z příjmů práv.osob - za obec 0 0 0 0 0 0 0 0 7 410 7 410 7 410 7 410 100%
1211 daň z přidane hodnoty 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 154 133 93%
1334 odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0%
1341 poplatky ze psů 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 1 000 11 000 11 000 10 550 96%
1345 poplatky z ubytovací kapacity 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 4 610 92%
1351 odvod loterií 7 766 7 766 5 328 13 094 13 094 13 094 7 398 20 492 668 21 160 21 160 20 492 41 652 27 213 65%
1361 správní poplatky 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 2 130 14%
1511 daň z nemovitosti 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 637 093 85%
4111 Dotace na volby do Evropského parlamentu 17 500 17 500 17 500 17 500 17 500 17 000 34 500 34 500 34 500 34 500 100%
4112 dotace na správu obce 120 000 120 000 16600 136 600 136 600 136 600 136 600 136 600 136 600 136 600 136 600 125 217 92%
4122 neinvestiční dotace od kraje 36 000 36 000 36 000 36 000 36 000 20 000 56 000 36 000 64%
4134 převody z rozpočtových účtů (fond VAK  z obce) 0 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 90 000 160 000 0 0%
4216 dotace SFZP na úpravy základní školy 1 572 220 1 572 220 1 572 220 1 572 220 1 572 220 1 1 572 221 1 572 221 695 979 44%

mezisoučet - příjmy, daně 7 780 000 70 000 7 850 000 24 366 7 874 366 22 828 7 897 194 1 572 220 9 469 414 36 000 9 505 414 7 398 9 512 812 17 668 9 530 480 13 411 9 543 891 130 492 9 674 383 8 041 503 83%

1032 lesy - prodej dříví 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0 0%
2141/2132 samoobsluha - nájemné nebytové prostory 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 -19 000 61 000 55 276 91%
2310/2132 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 123 682 62%
2321/2132 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 170 000 -70 000 100 000 100 000 100 000 100 000 240 000 340 000 340 000 340 000 340 000 340 000 295 329 87%
2341/2131 vodní díla - rybník pronajem 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0%

3319 příjmy kultura 2 000 2 000 2 000 2 000 1 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 2 135 71%
3412/2132 pronájem tělocvičny 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 208 460 83%

3612 nájemné z bytů prostor (čp 102 a samoobsluha) 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 63 960 80%
3632/2111 přijmy z pronajmů na hřbitově 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 14 036 70%

3639 pronájem a prodej majetku obce 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 10 000 30 000 30 000 5 000 35 000 35 000 34 670 99%
3722/2112 přijmy z žetonů na odpad 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 140 754 88%
3725/ příjmy za tříděný odpad (Ekokom) 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 57 166 82%
6171/2133 činnost místní správy (pronájem movitých) 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 7 200 72%
6310/2141 úroky z účtu 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 9 835 98%

mezisoučet - ostatní příjmy 1 078 000 -70 000 1 008 000 0 1 008 000 0 1 008 000 1 000 1 009 000 240 000 1 249 000 10 000 1 259 000 0 1 259 000 5 000 1 264 000 -19 000 1 245 000 1 012 503 81%

Příjmy celkem 8 858 000 0 8 858 000 24 366 8 882 366 22 828 8 905 194 1 573 220 10 478 414 276 000 10 754 414 17 398 10 771 812 17 668 10 789 480 18 411 10 807 891 111 492 10 919 383 9 054 006 83%

bilance: -14 208 000 -14 208 000 -14 208 000 -14 208 000 -9 038 905 -9 038 905 -9 038 905 -9 038 905 -9 038 905 -3 366 061
SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK

Finncování třídy 8:

8115 použití zůst r.2012 = dot KHK na územní plán 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8115 použití zůstatku z předchozích let 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 -2 169 095 1 830 905 1 830 905 1 830 905 1 830 905 1 830 905 -3 774 422 -1 943 517
8115 použití zůstatku fondu obnovy VAK (na KČOV) 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 -2 000 000 0
8124 splátky půjčky Carion -60 000 -60 000 -60 000 -60 000 -60 000 -60 000 -60 000 -60 000 -60 000 -60 000
8124 splátka jistiny úvěru ČS 2012 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000
8127 přijatý úvěr na kanalizaci 9 000 000 9 000 000 9 000 000 9 000 000 -3 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000

Příjmové prostředky celkem 23 066 000 0 23 066 000 24 366 23 090 366 22 828 23 113 194 -3 595 875 19 517 319 276 000 19 793 319 17 398 19 810 717 17 668 19 828 385 18 411 19 846 796 -5 662 930 14 183 866

Zůstatky: k 31.12.2013

Zůstatek na účtu Česká Spořitelna 4 742 692 -4 000 000 742 692
Zůstatek na účtu Komerční Banka 173 250 173 250

Zůstatek na účtu ČNB 128 172 128 172
Zůstatek na fondu Infrastruktury 2 004 929 -2 000 000 4 929

Zůstatek v pokladně 28 458 28 458
Zůstatky celkem: 6 920 871 -6 000 000 920 871

Použití zůstatků celkem (viz 81115 výše): 6 000 000 0 6 000 000
Volné prostředky k použití 920 871 -6 000 000 -5 079 129

Vyvěšeno:
9.2.2014
Sejmuto:

25.2.2014

plán k 31.12.2014

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 3/1/2014 dne 
25.2.2014

Učiněno starostou obce 
2.5.2014

Učiněno starostou obce 
14.5.2014

Učiněno starostou obce 
10.10.2014

10.10.2014

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 1/4/2014 dne 
23.9.2014

Učiněno starostou obce 
18.7.2014

Plnění k 30.11.2014 

(očekáváno 92%) 

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 3/3/2014 dne 
26.6.2014

3.11.2014

Učiněno starostou obce 
3.11.2014

16.12.2014

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 1/6/2014 dne 
16.12.2014



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2014
VÝDAJE 2.5.2014 2.5.2014 14.5.2014 14.5.2014 26.6.2014 26.6.2014 18.7.2014 18.7.2014 23.9.2014 23.9.2014

č.účtu orj text

Vyvěšený 

návrh 

Změny ke 

schválení

Schválený 

rozpočet

Opatření 

č.1

Po opatř. 

č.1

Opatření 

č.2

Po opatř. 

č.2

Opatření 

č.3

Po opatř. 

č.3

Opatření 

č.4

Po opatř. 

č.4

Opatření 

č.5

Po opatř. 

č.5

Opatření 

č.6

Po opatř. 

č.6

Opatření 

č.7

Po opatř. 

č.7

Opatření 

č.8

Po opatř. 

č.8

zbývá na 

rok 2015

1032 lesní činnost 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0 0%
2141 obchod - údržba 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 20 500 60 500 60 500 60 500 60 500 60 500 60 500 100%
2212 silnice - údržba ,sníh,drť 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 -25 000 225 000 -105 000 120 000 28 759 24%
2219 cyklotrasa Rozkoš - DÚŘ, výkupy a vynětí ZPF 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 -200 000 0 0 0% 200 000
2310 vodovod.přípojky - nové u RD 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 1000 16 000 16 000 6000 22 000 3 22 003 8000 30 003 22 003 73%
2321 11 kanalizace pod silnicí II/304 - soutěžená zakázka 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000 -3 596 875 6 403 125 6 403 125 6 403 125 6 403 125 6 403 125 -934 478 5 468 647 4 410 959 81% 287 824
2321 12 kanalizace pod silnicí II/304 - rezerva, další náklady 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 -320 000 680 000 678 250 100%
2321 13 kanalizace pod silnicí II/304 - technický dozor 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 -118 000 232 000 231 643 100% 87 536
2321 21 rozšíření KČOV - poplatky, technický dozor, ... 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 -40 000 70 000 65 500 94% 40 000
2321 22 rozšíření KČOV - realizace 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000 -3 500 000 0 0 0% 6 455 350

2310/5151 vodovod - fond infrastr. - dopl.obce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
3113 Základní škola -  dotace 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 100%
3314 provoz knihoven+přísp.do Jaroměře 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 14 146 42%
3319 kultura  -akce, příspěvky na ceny 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 6 200 21 200 21 200 21 200 100%
3391 spolupráce Polsko-udžitelnost 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 10 000 10 000 10 000 10 000 5 000 15 000 8 763 58%
3399 SPOZ - jubilea, 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 3 319 13%
3412 tělocvična - provoz 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 48 000 418 000 322 543 77%
3419 1 tělocvična - investice dokončení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 600 000
3419 2 tělovýchova - příspěvek 87 000 87 000 87 000 87 000 13 094 100 094 100 094 7 398 107 492 107 492 107 492 7 000 114 492 0 0%

3429/5229 dotace místním spolkům 27 000 15000 42 000 42 000 42 000 42 000 42 000 42 000 42 000 42 000 42 000 17 143 41%
3612 byty 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 20 000 20 000 20 000 2 000 22 000 22 000 21 100 96%
3631 veřejne osvětlení 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 68 212 57%
3632 pohřebnictví údržba 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 5000 20 000 20 000 5 000 25 000 18 991 76%
3635 územní plánování - projekty 85 000 85 000 85 000 85 000 85 000 85 000 85 000 85 000 85 000 -85 000 0 0 85 000
3639 1 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 -25 000 5 000 1 700 34%
3639 2 přisp.Metuje a SMO,ÚPA, 27 000 3000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 3 126 33 126 33 126 100%
3639 3 nákup pozemků (pod tělocvičnou, "meze") 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 370 000 -370 000 0 0 370 000
3639 4 chodníky u silnice II/304 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 100 000 450 000 450 000 450 000 450 000 341 642 76%
3639 6 rozpočtová rezerva 27 000 82000 109 000 24 366 133 366 19 009 152 375 -15 097 137 278 -15 480 121 798 -90 000 31 798 2 876 34 674 -28 422 6 252 200 000 206 252 0%
3639 11 zateplení, okna, kotel ZŠ - z předpokládané dotace 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 -27 780 1 572 220 1 572 220 1 572 220 1 572 220 1 1 572 221 1 572 221 1 572 221 100%
3639 12 zateplení, okna, kotel ZŠ-vlastní-způsobilé k dotaci 900 000 900 000 900 000 900 000 -725 309 174 691 174 691 174 691 174 691 174 691 174 691 174 691 100%
3639 13 zateplení, okna, kotel ZŠ-vlastní-nezpůsobilé k dot 753 089 753 089 753 089 753 089 753 089 -129 938 623 151 623 151 623 151 100%
3639 14 zateplení, okna, kotel ZŠ-nesouvisející s dotací 129 937 129 937 129 937 114 730 88%
3722 svoz odpadu-žetony a plasty 325 000 325 000 325 000 325 000 325 000 325 000 325 000 325 000 325 000 325 000 227 923 70%
3745 údržba veřej.prostranství 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 70 000 470 000 365 884 78%
5512 1 požární ochrana JSDH VJ 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 20 000 90 000 61 360 68%
5512 2 požární ochrana Veselice 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 6000 19 000 19 000 19 000 19 000 19 000 15 723 83%
6112 zastupitelstvo obce 780 000 780 000 780 000 780 000 780 000 780 000 780 000 780 000 780 000 780 000 689 561 88%
6115 Volby do zastupitelstev obcí 3792 3 792 11 308 15 100 15 100 14 909 99%
6117 Volby do Evropského parlamentu 3 819 3 819 3 003 6 822 8 980 15 802 15 802 15 802 15 802 15 802 15 802 100%
6171 správa obce 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 655 770 82%
6310 1 úroky 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 -80 000 100 000 85 891 86%
6310 2 služby pen. Ústavům 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 12 599 84%
6330 převody vlastním fondům (fond VAK z obce) 170 000 -100000 70 000 70 000 70 000 70 000 240000 310 000 310 000 310 000 310 000 -150 000 160 000 0 0%
6399 daň z příjmu za obec 7 410 7 410 7 410 7 410 100%
6402 fin. vypořádání min. let - vratky dotací (volby, POV) 44 912 44 912 44 912 44 912 100%

VÝDAJE CELKEM 23 066 000 0 23 066 000 24 366 23 090 366 22 828 23 113 194 -3 595 875 19 517 319 276 000 19 793 319 17 398 19 810 717 17 668 19 828 385 18 411 19 846 796 -5 561 352 14 285 444 11 802 034 83% 10 125 710

bilance: -14 208 000 -14 208 000 -14 208 000 -14 208 000 -9 038 905 -9 038 905 -9 038 905 -9 038 905 -9 038 905 -3 366 061
SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK

Vyvěšeno:
9.2.2014
Sejmuto:

25.2.2014

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 1/4/2014 dne 
23.9.2014

Učiněno starostou obce 
18.7.2014

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 3/1/2014 dne 
25.2.2014

Učiněno starostou obce 
2.5.2014

Učiněno starostou obce 
2.5.2014

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 3/3/2014 dne 
26.6.2014

Učiněno starostou obce 
3.11.2014

3.11.201410.10.2014

Učiněno starostou obce 
10.10.2014

Plnění k 30.11.2014 

(očekáváno 92%) 

16.12.2014

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva č. 
1/6/2014 dne 16.12.2014











     
    




     







  

 



 

  



  

    

  

 



    

  

   

 

     

   



   



 

 



 









 



  

 
















